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شور زندگی و آزادی زنان ایران 
محسن ابراهیمی

لیبراسیون، روزنامه پرتیراژ صبح پاریس، سرمقاله 
خود را به انقلاب زن زندگی آزادی اختصاص داده 
و  زندگی  “شور  است:  این  عنوان سرمقاله  است. 

آزادی زنان ایران خاموش ناشدنی است.”

سرمقاله لیبراسیون قبل از هر چیز مقاومت زنان را 
ستایش میکند که “در مقابل رژیمی تاریک اندیش 
که علیه مردمش مجازاتهای قرون وسطایی تازیانه 
و طناب دار به راه انداخته است، مقاومتی باشکوه 
را به نمایش می گذارند... و حکومت خشونت و 
مرگ نظام اسلامی را به چالش کشیده اند” و بعدا 



اطمینان میدهد که  “ای بسا زنان ایران از هم اکنون 
از این پس  به پیروزی رسیده باشند، زیرا جهان 
چشم به ایران دوخته است” و بالاخره و مهمتر، به 
خوانندگانش فراخوان میدهد که “نمیتوان زنان ایران 
را در نبردشان تنها گذاشت. آنان به پشتیبانی جامعه 

بین المللی به هر شکل و صورتی احتیاج دارند.”

هیچ انقلابی در تاریخ جهان به تنهایی به مصاف 
دشمنان هار و بیرحم حاکم نرفته است. اما ابعاد 
وسیع همبستگی جهانی با انقلاب زن زندگی آزادی 
به راستی بی سابقه است. دیدیم که در فاصله کوتاهی 
مردم جهان از اقشار مختلف آنچنان در شور و شوق 
این انقلاب سهیم شدند که انگار انقلاب خودشان 

است. 



چهل و سه سال تمام، دول غرب، افکار و اعمال 
قرون وسطایی حکومت اسلامی را به حساب فرهنگ 
مردم گذاشته بودند و عملا در تداوم سلطه حکومت 
نقش فعال ایفا کرده بودند. اما آرمانها و آرزوهای 
انقلاب آنچنان انسانی، عمیق، رادیکال و جهانشمول 
بود که این تصویر چهل و سه ساله را در کمتر از 
چهل و سه روز تماما زیر و رو کرد، عمیقا در قلب 
مردم جهان جای گرفت و در میان افکار عمومی 
جهان آنچنان محبوب شد که زیر فشار همین افکار 
عمومی  مقامات دول غرب هم ناگزیر شدند برای 

اعلام همبستگی از همدیگر سبقت بگیرند. 

در آستانه اولین سالگرد انقلاب، فضای ایران سرشار 
امید و تحرک مردم مخصوصا  از شور و شوق و 
زنان و جوانان است که به حکام نگران اسلامی 



نشان دهند که انقلابشان تا پیروزی ادامه خواهد 
یافت.  سرمقاله لیبراسیون در اولین سالگرد انقلاب 
زن زندگی آزادی، نشانه امید بخشی است که این 
انقلاب همچنان انعکاس بین المللی دارد و همبستگی 
جهانی با آن ادامه دارد. اتفاقی که برای پیشروی 
و پیروزی نبرد مردم علیه حکومت اسلامی حیاتی 
است. در اولین سالگرد انقلاب، بسیار ضروری است 
که تلاش برای گسترش همبستگی جهانی و از این 
بایکوت  برای  دولتها  دادن  قرار  فشار  زیر  طریق 

جمهوری اسلامی را افزایش دهیم.   

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۱۳ آگوست ۲۰۲۳



خدمات درمانی نياز به جراحی دارد!
سینا پدرام

محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ایران، در کنگره سالانه جراحان عمومی با هشدار 
نسبت به مهاجرت اعضای جامعه پزشکی، خالی 
شدن کشور از پزشکان را موضوعی جدی خواند. 
از سوی دیگر شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت 
شده  باعث  دارویار  پول  پرداخت  “عدم  گفت: 

پرداختی از جیب مردم ۷۰ تا ۸۰ درصد بشود.”

مشکل خدمات درمانی و بهداشتی به مرحله ای 
تامین  به  از مردم قادر  رسیده است که بسیاری 
هزینه های درمانی نیستند و با توجه به درصد بالای 



فشارهای اقتصادی و اجتماعی در ایران، تعداد هر 
چه بیشتری از بیماران در ایران با مخاطرات و عواقب 
جدی عدم درمان روبرو هستند. درمان یک بیماری 
معمولی حتی با وجود داشتن بیمه تامین اجتماعی 

میلیونها تومان هزینه بردار  است.

پرستاری،  و  درمانی  کادر  برای  ناچیز  حقوقهای 
تحمیل اضافه کاری اجباری به پرستاران با ساعتی 
۱٦ هزار تومان، شرایط کاری نا ایمن برای پرسنل 
بیمارستانها و مکانهای درمانی، کمبود و نبود نیروهای 
متخصص، عدم  وجود سیستم امکانات و تسهیلات 
پیشگیرانه و غیره از جمله مشکلاتی است که از 
سیستم پزشکی ایران جز ویرانه ای به جا نگذاشته 
است. به این لیست، مافیای دارویی رژیم اسلامی را 

اضافه کنید تا با یک فاجعه مواجه شوید.



همواره سئوالی که بی جواب میماند این است که راه 
حل چیست؟ آیا چاره ای برای برون رفت از این 
معضل اساسی که حاصل ۴۴ سال تاراج  زندگی 
دارد؟  وجود  است،  اسلامی  رژیم  توسط  مردم 
مشکلات عارض بر سیستم درمانی کشور یک راه 
حل سیاسی دارد که رابطه مستقیم با بود و نبود رژیم 
اسلامی ایران دارد. آیت الله های میلیاردر و اوباش 
اسلامی قرار نیست به مشکلات جوابی بدهند، نه در 
کوتاه مدت و نه در دراز مدت. به این اعتبار سرنگونی 
رژیم اولین پیش شرط برقراری یک سیستم درمانی 
و بهداشتی عادلانه و همگانی در ایران است. سیستم 
درمانی ایران نه پیشگیرانه است و نه “درمانی”. منبع 
در آمد است. به قول معروف بیزینس است. تجارت 

“سلامت” است.



مانند هر موضوع اجتماعی در ایران، معضل درمان 
با اعتراضات اجتماعی گره بخورد. مطالبات  باید 
رفاهی و به ویژه مطالبه درمان و بهداشت رایگان 
عمومی باید در صدر این خواستها قرار بگیرد. سیستم 
درمانی ایران دچار دو نوع انگل است، رژیم اسلامی 
و “تاجران سلامت” که هر دو دست در دست هم 
به جان مردم افتاده اند. خوشبختانه، این روزها بر 
روی دیوارهای شهر، علاج دفع این انگلها را بیشتر 

از پیش میتوان یافت!

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۱۳ آگوست ۲۰۲۳



تيم اقتصادی ابراهيم رئيسی
کیوان جاوید

تیم اقتصادی “دولت ابراهیم رئیسی”  به خط  شده 
تا از “موفقیت های” این دولت بگویند. این در حالی 
است که بیشترین رشد قیمتی، امسال به مواد غذایی 
و کالاهای مصرفی تعلق داشت. همه آمارها نشان 
و رکود  نقدینگی  تورم،  آور  دهنده رشد سرسام 
اقتصادی است. اما تیم رئیسی عزم کرده است که 
خط بطلانی بر این واقعیت تلخ بکشد و این عفریت 
مرگ را بعنوان عروس زیبای زندگی بر ما غالب 

کند.
 

که  دلاری  میلیارد   ۵۰ که  بود  آمده  خبرها  در 



جمهوری اسلامی برای سرپا نگهداشتن بشار اسد 
در سوریه خرج کرده است دود شده و به هوا رفته 
است. قرار نیست یک شاهی از این مبلغ باز پس 
گرفته شود. این بسادگی یعنی اینکه ۵۰ میلیارد 
دلار از سفره مردم ایران دزدیده و به جیب بشار 
اسد جنایتکار سرازیر شده است تا با کشتار مردم 
سرپا بماند. تازه گیریم فرضا این پول بازپس گرفته 
شود. آنگاه این مبلغ “ناچیز” بین چند تن از مافیای 
مالی و در راس آنها خامنه ای تقسیم می شود و 
سهم مردم همان فقر و فلاکت اقتصادی خواهد بود 

که حالا هم شاهدش هستیم.
 

یادآور می شویم که سهم پسر شمخانی از فروش 
نفت قاچاق در بازار جهانی روزانه یک میلیون دلار 



است و بزرگ ترین موقوفات استان خراسان، بالغ 
سال  “گوهرشاد”، شش  عنوان  با  هکتار،  هزار  بر 
پیش به احمد علم الهدی واگذار شده است. احتمالا 
هیچ دفتر و دستکی برای ثبت دزدی ها و غارتگری 

مافیای اسلامی از زندگی مردم کفاف نکند. 
 

اگر این واقعیت اقتصادی در جامعه است و قیمت 
نان روز به روز گرانتر می شود و سرانه مصرف 
گوشت برای بخش زیادی از مردم که زیر خط فقر 
بسر می برند سالانه ۳ کیلو گرم است و قیمت مرغ 
سر به فلک می کشد و زمزمه بالاتر رفتن قیمت 
بنزین به گوش می رسد، پس این آمار سازی های 

سراپا دروغ دولت رئیسی برای چیست؟
 



یک واقعیت همه این پازل به هم ریخته جمهوری 
اسلامی را به هم متصل می کند. رژیم اسلامی از 
ضربات سنگین ناشی از انقلاب زن زندگی آزادی، 
در مرز بیهوشی و واقعیت اجتماعی هذیان می گوید. 
این حکومت در حال سقوط است و دیگر لازم نمی 
بیند حرف و عملش سر سوزنی به واقعیت نزدیک 

باشد.

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۱۳ آگوست ۲۰۲۳



اینهمه ترس بخاطر چيست؟      
اصغر کریمی

چرا لایحه حجاب و عفاف قرار است از صحن علنی 
خارج شود و در یک کمیسیون چند نفره بررسی 
شود. گفته اند اگر به صحن علنی مجلس بیاید سه 
ماه تصویب آن طول میکشد اما چند روز قبل حسن 
نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، 
حقیقت را گفته بود: “نیازی نیست همه نمایندگان 
“اگر  دهند”.  نظر  حجاب  و  عفاف  لایحه  درباره 

این گونه شود، مانند طرح صیانت هوا می شود! “

میخواهند قانونی علیه دهها میلیون زن و در واقع علیه 
کل جامعه وضع کنند اما میترسند که مردم بحث های 



آنها را بشنوند! اینهمه ترس از کجا ناشی میشود؟ 
مگر نمیخواهند قانونی وضع کنند و آنرا عملی کنند، 
مگر تا بحال هزار قانون علیه مردم وضع نکرده اند؟ 
مگر در اینکارها تبحر ندارند؟ چرا اگر این بحث به 
صحن علنی بیاید “هوا میشود”؟ مگر اینها خودشان 
را نماینده کل جامعه نمیدانند؟ مگر ادعا نمیکنند 
که اکثریت جامعه طرفدار حجاب اجباری است؟ 
پس چرا اجازه نمیدهند این اکثریت! استدلال های 
آنها را بشنود و با استدلال های آنها هم همراه شود و 

از آن دفاع کند؟ 

همه مفتخورانی که در مجلس نشسته اند یقین دارند 
که در بحث علنی در مجلس مدام مجبورند در مقابل 
دو نوع منتقد این لایحه بگویند آخر با زور حریف 
زنان نمیشویم، تعدادشان زیاد است، حمایت بخش 



زیادی از جامعه را جلب کرده اند، دنیا را علیه ما 
کل  هستند.  جا  همه  بی حجابان  کرده اند،  بسیج 
جامعه حتی آقازاده هایمان با فرهنگ ما بیگانه اند. 
اسلام دارد ورمیافتد، سبک زندگی مردم هر روز 
بیشتر غیر اسلامی میشود. همه زورمان را زده ایم، 
۵۰۰ نفر را کشتیم و دهها هزار نفر را زندانی کردیم 
اما مرعوب نشدند. اقتصادمان هم تعریفی ندارد و 
اکثر مردم ناراضی و عصبانی اند. باید با احتیاط رفتار 
کنیم. اگر دو مورد دیگر شبیه قتل مهسا اتفاق بیفتد 
دوباره انبار باروت منفجر میشود. نیروهایمان هم 
بی روحیه هستند. در صحن علنی مجبوریم در مورد 
همه اینها اقرار کنیم، آنهم در آستانه سالروز انقلاب 
که جامعه دوباره دارد خودش را آماده میکند. آنهم 
در شرایطی که میخواهیم به جامعه نشان دهیم که 
حتی با غرب هم داریم رابطه مان را عادی میکنیم 



و دنیا فهمیده چقدر باثبات! هستیم. پس بهتر است 
مخفیانه سر و ته قضیه را بهم بیاوریم. 

ترسشان موجه است. میدانند جامعه همچنان بیقرار 
است. مرعوب نمیشود. توان کوچکترین بهبودی در 
هیچ زمینه ای ندارند. همه دلایلی که به خیزش های 
سال های گذشته منجر شده، رفع نشده بلکه تشدید 
شده است. پس بگذار بیشتر از این ناتوانی، استیصال 

و شکاف هایمان را به رخ جامعه نکشیم! 

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۱۳ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


